
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2018/205738]
8 NOVEMBER 2018. — Besluit van de Waalse Regering houdende vaststelling van het aantal groene certificaten die

het voorwerp hebben uitgemaakt van een temporisatieverrichting, die door het ″Agence wallonne de l’Air et
du Climat″(Waals Agentschap voor Lucht en Klimaat) in 2018 moeten worden gekocht

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 12 april 2001 betreffende de organisatie van de gewestelijke elektriciteitsmarkt,
inzonderheid op artikel 42/1, ingevoegd bij het decreet van 29 juni 2017;

Gelet op het decreet van 5 maart 2008 houdende oprichting van het ″Agence wallonne de l’air et du climat″ (Waals
agentschap voor Lucht en Klimaat), gewijzigd bij het decreet van 29 juni 2017, inzonderheid op artikel 1, derde lid;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 30 november 2006 tot bevordering van de groene elektriciteit uit
hernieuwbare energiebronnen of uit warmtekrachtkoppeling;

Gelet op het advies van de ″Commission wallonne pour l’Energie″ (Waalse Energiecommissie) van 9 oktober 2018,
ref. CD-18j09-CWaPE-1812;

Op de voordracht van de Minister van Energie;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In 2018 bedraagt het aantal groene certificaten dat overeenstemt met de temporisatieverrichting bedoeld
in artikel 42/1 van het decreet van 12 april 2001 betreffende de organisatie van de gewestelijke elektriciteitsmarkt
666.084 eenheden.

Art. 2. De duur van de temporisatieverrichting bedoeld in artikel 1 is beperkt tot 9 jaar.
Art. 3. De Minister van Energie is belast met de uitvoering van dit besluit.
Namen, 8 november 2018.

Voor de Regering :
De Minister-President,

W. BORSUS
De Minister van Begroting, Financiën, Energie, Klimaat en Luchthavens,

J.-L. CRUCKE

88323BELGISCH STAATSBLAD — 19.11.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
9-
11
-2
01
8


